
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άσκηση υποψήφιου δικηγόρου στον Δήμο Νεά-
πολης - Συκεών Θεσσαλονίκης.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του δευτέρου 
εξαμήνου του έτους 2023 του υπαλλήλου της Δι-
εύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, Γραφείο 
Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων.

3 Ένταξη του Νικολάου Λάριου σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 40996 (1) 

Άσκηση υποψήφιου δικηγόρου στον Δήμο Νεά-
πολης - Συκεών Θεσσαλονίκης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 13 του Κώδικα Δικηγόρων (ν. 4194/2013, 

Α’  208), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4745/2020 (Α’ 214),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019,

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) των άρθρων 58 και 65 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο πλαίσιο δημοσι-
ονομικής στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 36017/9.8.2021 απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης περί μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δικαιο-
σύνης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Β’ 3748).

4. Την υπ’ αρ. 50167/30-06-2014 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με θέμα: 
«Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Νεάπολης - Συκεών» (Β’ 1962), όπως τροποποι-
ήθηκε (Β’ 3348/2017, Β’2692/2020, Β’ 628/2021 και Β’ 
2328/2023).

5. Την υπ’ αρ. 99/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Νεάπολης - Συκεών (ΑΔΑ: 6Ρ3ΓΩΚΙ-Φ1Σ).

6. Την υπ’ αρ. 23896/24.03.2023 έκθεση ανάληψης 
υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ψ5ΚΣΩΚΙ-Π0Υ).

7. Την υπ’ αρ. 24123/24.03.2023 βεβαίωση της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Νεάπολης - Συκεών για την ύπαρ-
ξη πιστώσεων.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται συνολική δαπάνη 7.200,00€ ευρώ, η οποία για 
το τρέχον οικονομικό έτος εκτιμάται ότι θα ανέλθει σε 
2.400,00€, που καλύπτεται από την εγγεγραμμένη πίστω-
ση του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2023 (ΚΑ 00.6111.03) «Αμοιβές ασκούμενων δικηγό-
ρων» και για το επόμενο έτος στα 4.800,00€, η οποία θα 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Δήμου του οικείου 
οικονομικού έτους.

9. Τις ανάγκες υποβοήθησης του έργου της Νομικής 
Υπηρεσίας, καθώς επίσης και την παροχή δυνατότητας 
απασχόλησης ασκούμενων δικηγόρων, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε:
α) Τον αριθμό των υποψηφίων ασκούμενων δικηγό-

ρων που θα πραγματοποιήσουν την άσκησή τους στη 
Νομική Υπηρεσία του Δήμου Νεάπολης - Συκεών, σε ένα 
(1) άτομο.

β) Το χρονικό διάστημα άσκησής του μέχρι δώδεκα 
(12) μήνες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο εδάφιο β της 
παρ. 4 του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 (Α’ 208), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του ν. 4745/2020 (Α’ 214).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5273

59695

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.31 22:03:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59696 Τεύχος B’ 5273/31.08.2023

γ) Τη μηνιαία αμοιβή του στο ποσό των εξακοσίων 

(600) ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε ασφα-

λιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση φόρου 

εισοδήματος και θα καταβάλλεται στο τέλος κάθε μήνα.

Β. Καθορίζουμε τη σχετική διαδικασία ως εξής:

α) Οι ενδιαφερόμενοι-ες ασκούμενοι-ες υποψήφιοι 

δικηγόροι μπορούν να υποβάλλουν τις αιτήσεις τους 

εντός δέκα (10) ημερών, από την επομένη της ανάρτη-

σης της ανακοίνωσης της σχετικής πρόσκλησης στην 

ιστοσελίδα του Δήμου. Οι αιτήσεις των υποψηφίων θα 

συνταχτούν σύμφωνα με το σχετικό υπόδειγμα και τις 

οδηγίες αποστολής και υποβολής, οι οποίες θα δοθούν 

στην ανακοίνωση της σχετικής Πρόσκλησης-Ανακοίνω-

σης του Δήμου Νεάπολης - Συκεών.

β) Στις αιτήσεις-υπεύθυνες δηλώσεις οι ενδιαφερό-

μενοι-ες δηλώνουν: α) τα στοιχεία δελτίου αστυνομικής 

ταυτότητας, β) τον αριθμό μητρώου ασκουμένου στον 

οικείο Δικηγορικό Σύλλογο, γ) τα στοιχεία επικοινωνίας 

(ταχυδρομική διεύθυνση, σταθερό και κινητό τηλέφωνο, 

ηλεκτρονική διεύθυνση) και επίσης καταθέτουν επισυνα-

πτόμενα: 1) αντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας (διπλής 

όψεως), 2) φωτοτυπία δελτίου ταυτότητας ασκουμένου 

στον Δικηγορικό Σύλλογο 3), βιογραφικό σημείωμα 4), 

αντίγραφα τίτλων σπουδών 5), φωτοτυπία πρώτης σε-

λίδας Βιβλιαρίου Τράπεζας. Επισημαίνεται ότι εφόσον 

ο-η υποψήφιος-α δεν έχει εγγραφεί στο ειδικό μητρώο 

ασκουμένων, υποχρεούται να προσκομίσει αντίγραφο 

της κατατεθειμένης αίτησης εγγραφής με τον αντίστοιχο 

αριθμό πρωτοκόλλου.

γ) Σε περίπτωση που οι αιτήσεις υπερβαίνουν τον 

αριθμό της μίας (1) διαθέσιμης θέσης, η επιλογή της/του 

ασκούμενης/ου θα γίνει με δημόσια κλήρωση παρου-

σία των ενδιαφερομένων στο δημοτικό κατάστημα του 

Δήμου Νεάπολης - Συκεών και το όνομά της/του επιλε-

γείσας/έντος θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου.

Γ. Ορίζουμε το ωράριο ημερησίας απασχόλησης της/του 

ασκούμενης/ου δικηγόρου σε οκτώ (8) ώρες. Υπεύθυνος 

τήρησης και ελέγχου των παρουσιολογίων και άσκησης 

της/του απασχολούμενης/ου υποψηφίου δικηγόρου θα 

είναι o δικηγόρος που υπηρετεί στον Δήμο Νεάπολης - 

Συκεών. Η αμοιβή της/του ασκούμενης/ου δικηγόρου θα 

καταβάλλεται με βάση το παρουσιολόγιο, με ένταλμα από 

την αρμόδια Διεύθυνση Οικονομικών του Δήμου.

Δ. Στο τέλος της διαδικασίας θα χορηγείται στον/στην 

ασκούμενο/η δικηγόρο, βεβαίωση ολοκλήρωσης της 

πρακτικής τους άσκησης από τον Δήμαρχο Νεάπολης - 

Συκεών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιουλίου 2023

O Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Δικαιοσύνης

ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ

    Αριθμ. 337244  (2)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή και υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών του δευτέρου 
εξαμήνου του έτους 2023 του υπαλλήλου της Δι-
εύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, Γραφείο 
Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

4. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26-10-2018 (Β’ 4788) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση της υπ’ αρ. 146/
31-08-2018 - ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποίησης - επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222) .

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

6. Το υπ’ αρ.  2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (A’ 184).
8. Τις διατάξεις του ν. 3871/2010 «Περί δημοσιονομικής 

διαχείρισης και ευθύνης» (Α’ 115).
9. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β’ 694) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου εργασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59697Τεύχος B’ 5273/31.08.2023

σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.
12. Τις διατάξεις του ν. 4623/2019 (Α’ 134) σύμφωνα με

την οποία στην Περιφέρειες ως «αρμόδια υπηρε-
σία» κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 118 του 
ν. 4412/2016 για ποσά έως είκοσι χιλιάδες ευρώ πλέον 
Φ.Π.Α. νοείται ο Περιφερειάρχης και σε κάθε άλλη πε-
ρίπτωση η Οικονομική Επιτροπή όπως τροποποιήθηκε 
από την παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 (Α’ 139), 
Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες επείγουσες διαδικασίες.

13. Την υπ’ αρ. 332/2022 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας για την έγκριση του Προγράμμα-
τος Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
για το έτος 2023 (Απ. πρακτικού 25/29-11-2022, ΑΔΑ: 
ΨΩΞ77ΛΡ-5ΔΨ).

14. Την ανάγκη συμμετοχής του υπαλλήλου του Γρα-
φείου Τουρισμού, των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων σε:

- Εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

- φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 
και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 
το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 
τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 
προγράμματος έτους 2023, ενημερωτικές συσκέψεις 
συλλόγων-φορέων για θέματα τουρισμού.

15. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-
τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 
εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 
εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

16. Την υπό στοιχεία Α/Α 1991 α.π.: 335575 23-08-2023 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Περιφερειάρχη Θεσ-
σαλίας (ΑΔΑ: ΩΝ3Ξ7ΛΡ-ΔΞΥ).

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δημιουργεί-
ται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού έως 
700,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
έτους 2023 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων του Φο-
ρέα του Φορέα 073-ΚΑΕ0512, αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Τουρισμού 
Σποράδων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το 
δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023, για την κάλυψη των 
ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023 και 
μέχρι 96 ώρες συνολικά ενός (1) υπαλλήλου του Γραφεί-
ου Τουρισμού Σποράδων των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 700 ευρώ, 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2023, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0512.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά ο υπάλλη-

λος, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα 

και οι ώρες απασχόλησής της κατά το δεύτερο εξάμηνο 

του 2023, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκά-

στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου και υπεύθυνος για την 

παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 

υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σκιάθος, 24 Αυγούστου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 7696  (3)

Ένταξη του Νικολάου Λάριου σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1ιζ του άρθρου 15 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευ-
τικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργι-
κότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και τη διάταξη της παρ. 3α του 
άρθρου 18 του ν. 4559/18 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

2. Το άρθρ 29 και την περ. δ της παρ. 3 του άρθρου 
79 του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανω-
τάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195), όπως το τε-
λευταίο αντικαταστάθηκε με την παρ. 21 του άρθρου 
39 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου 64 
του ν. 4386/16 (Α’ 83) και την περ. ε.αα της παρ. 1 του 
άρθρου 16 του ν. 4559/2018.

3. Την περ. 5 της παρ. 3 του άρθου 68 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς 
των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προ-
στασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32).

4. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Τη διάταξη της παρ.  5 του άρθρου 465 του 
ν. 4957/2022.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 118/2002 «Βαθ-

μολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των 

μελών του Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π) των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-

μάτων» (Α’ 99).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59698 Τεύχος B’ 5273/31.08.2023

7. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 διευκρι-

νιστική εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ «Οδηγίες σχετικά με την 

υλοποίηση και την εφαρμογή των περιεχομένων στο 

άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις 

για την έρευνα και άλλες διατάξεις» που αφορούν στις 

κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.» (Α ’83) 

όπως αναδιατυπώθηκε με το υπό στοιχεία 35125/Ζ2/

1-3-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ.

8. Την υπ’  αρ. 8403/12-12-2003 πρυτανική πράξη 

(ΝΠΔΔ 255/2004), με την οποία κατατάχθηκε στο Ίδρυ-

μά μας ο Νικόλαος Λάριος, σε προσωρινή συνιστώμενη 

θέση Επιστάτη Δ.Ε. κατηγορίας με σχέση εργασίας Ιδιωτι-

κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ν. 2839/2000.

9. Την υπ’  αρ. 11929/25-7-2005 πρυτανική πράξη 

(ΝΠΔΔ 231), με την οποία ο Λάριος μετατάχθηκε από τη 

θέση Επιστάτη ΔΕ κατηγορίας, σε προσωρινή συνιστώ-

μενη θέση Μηχανικού Αυτοματισμού Τ.Ε. κατηγορίας με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

10. Την υπ’ αρ. 48439/19-5-2022 αίτηση για ένταξη σε 

θέση Ε.ΔΙ.Π. του Νικολάου Λάριου, υπαλλήλου ΤΕ κατη-

γορίας με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαί-

δευσης, κατόχου διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό 

αντικείμενο συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που 

θεραπεύει το Τμήμα.

11. Την από 30/9/2022 εισήγηση της Τριμελούς Ειση-

γητικής Επιτροπής για την ως άνω ένταξη.

12. Την από 30/09/2022 απόφαση της Συνέλευσης του 

Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, με την 

οποία εγκρίθηκε η ένταξη του Νικολάου Λάριου σε θέση 

Ε.ΔΙ.Π. και διαπιστώθηκε ότι το γνωστικό αντικείμενο της 

διδακτορικής διατριβής του είναι συναφές με τα γνωστι-
κά αντικείμενα που θεραπεύει το Τμήμα.

13. Το υπ’ αρ. 131585/5-12-2022 έγγραφο του Παιδα-
γωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης.

14. Την υπ’ αρ. 8192/2 -2 -2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος.

11. Το υπό στοιχεία Φ.1/Α/286/73194/Β1/3-7-2023 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και 
ΜΠ.Δ.Σ. της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., αποφασίζουμε:

Την ένταξη του Νικολάου Λάριου του Βασιλείου, υπαλ-
λήλου με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, Μηχανικού Αυτοματισμού ΤΕ κατηγορίας, του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης του 
Ιδρύματός μας, κατόχου διδακτορικού διπλώματος με 
γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά 
αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα, σε κενή οργανική 
θέση της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 
κατηγορίας μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματός μας, ΤΕ κατηγορίας, Α’ βαθ-
μίδας, με αντίστοιχη κατάργηση της θέσης που κατείχε 
επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

Ο εντασσόμενος υπάλληλος κατανέμεται στο Παιδα-
γωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επι-
στημών της Αγωγής του Ιδρύματος.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού: 4706/27-7-2023).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052733108230004*


